ACTA DE ADMISION DE LAS OFERTAS

[ 1 n~UMERO DEACTA [ 19 - A.S. N° 019-2023-GR-CAJ/DRTC - PRIMERA CONVOCATORIA
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En Cajamarca, a los trece (13) dias del mes de setiembre del afic 2023, en la Sala de Reuniones de la Direccién Regional de Transportes y Comunicaciones -
Cajamarca, siendo las 10:30 am, se reunieron los miembros del Comité de Seleccién designados mediante FORMATO N° 04 DESIGNACION DEL COMITE DE
SELECCION, de fecha 22 de agosto del afio 2023 encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°
019-2023-GR-CAJ/DRTC, cuyo objeto de convocatoria es la "ADQUISICION DE RECEPTORES SATELITALES Y REPUESTOS PARA TRANSMISORES FM DE
LOS SISTEMAS DE TELECOMUNICACIONES CPACC, a fin de efectuar la ADMISION DE LAS OFERTAS presentadas.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logro con la presencia de los siguientes miembros:
. ING. JOSE FRANCISCO VALLE Titular| X .
Presidente FERNANDEZ Suplente Dependencia: DIRECCION DE COMUNICACIONES
v A Titu! X
Primer Miembro LG ALEX KENNY CHAVARRI tllarl_ X bependencia: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
BAZAN Suplente
. CPC. RONALD FERNANDO Titular| X .
Segundo Miembro CUSQUISIBAN YOPLA Suplente Dependencia: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
Ne Nombre o razén social del participante RUC
1 FANOLA MERINO WILFREDO BARO 10060307402
2 TV SATS.A.C. 20100299535
3 KOSAPI S.A.C. 20569034613
4 CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CREAINTER S.A.C. 20602497519
5 TECNOLOGI!A DE LA INFORMACION PARA EL DESARROLLO E.LR.L.- 20603598874
6 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 20609931311
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefalado en las bases, los siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas:
Ne Nombre o razén social del postor IRy d? Hora de presentacién
presentacién
1 TV SAT S.A.C. 11/09/2023 18:156:43
2 KOSAPIS.A.C. 11/09/2023 21:00:08
Acto sequido, se procede con la descarga de los archivos que contienen fas ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos y determinar si las oferias responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia
previsios en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes oferlas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postor Conslgnar las razones para su no admisién
1) SEGUN EL LITERAL e), DONDE SE SOLICITA LA ACREDITACION DE LA
FICHA TECNICA, CATALOGO O MANUAL PARA LA DOCUMENTACION DE
ADMISION DE OFERTAS, SE ADVIERTE LO SIGUIENTE: EL FOLIO 38 DEL
MODULO FUENTE DE ALIMENTACION ESTABILIZADA PARA
TRANSMISORES DE RADIO FM NO MUESTRA FOTOGRAFIAS SUPERIOR
E INFERIOR, PLACA ELECTRONICA FR4 DE 1.6 MM Y ACABADO HASL,
MASCARA VERDE LA FOTOGRAFIA NO MUESTRA PLACA; SEGUN
FOTOGRAFIA PRESENTADA SE TRATA DE UNA FUENTE DE
ALIMENTACION, SE HA SOLICITADO UN MODULO DE FUENTE DE
’ KOSAPI SAC ALIMENTACION ESTABILIZADA. EN EL FOLIO 39 DESCRIBE
. MULTIMETRO CON DISPLAY DE 4 DIGITOS CUANDO SE SOLICITO DE
TRES DIGITOS, FOTOGRAFIA NO CORRESPONDE A LA PLACA DE
CONTROL Y MEDICION, NO INDICA SER PLACA ELECTRONICA FR4 DE
1.6 MM Y NO SE OBSERVA EN FOTOGRAFIA. EN EL FOLIO 40 NO
CUMPLE INGRESO DE AUDIO MONO FONICO Y LA FOTOGRAFIA NO
CORRESPONDE A MODULADOR FM. EN EL FOLIO 41 LA EMISION DE
ARMONICOS: 60DBC NO CUMPLE, TENSION DE ALIMENTACION PARA
POTENCIA DIRECTA Y POTENCIA REFLEJADA NO CUMPLE,
ANALIZADOR DE ESPECTROS NO CORRESPONDE COMO
CARACTERISTICA DEL MODULADOR AMPLIFICADOR.
1) ANEXO 6: PRECIO DE LA OFERTA, DE LA VERIFICACION EFECTUADA
AL PRESENTE ANEXO, SE ADVIERTE QUE LOS CONCEPTOS DE CADA
2 TVSATSAC BIEN NO CORRESPONDEN A LA RELACION DE LOS BIENES
CONSIGNADOS EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y BASES QUE
FORMAN PARTE DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION.
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ninguna de las ofertas fueron admitidas.
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1
12 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de [a admisidn de acuerdo a ys anexos que forman parte de la presente
acta. 2
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" ING. JOSE FRENCISCO VALLE FERNANDEZ CPC. ALEX - " cPC. RONALDFER  CUSQUISIBAN YOPLA
~—PRESICENTE_TITULAR PRIMER M SEGUNDO MIEMIBRO_TITULAR

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL GRGANO ENWO DH LAS\CONTRATACIONES
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OFERTAS PRESENTADAS

Adjudicacién Simplificada N°19-2023-GR-CAJ/IDRTC - 1, cuyo objeto de convocatoria es la "ADQUISICION DE RECEPTORES SATELITALES Y REPUESTOS PARA TRANSMISORES FM DE LOS SISTEMAS DE

TELECOMUNICACIONES CPACC"

[w«mn ESTIMADO $199,970.00 Soles
POSTOR 01 POSTOR 02
DOCUMENTOS TVSATS.A.C. KOSAPI
RUC N° 20100299535 RUC N° 20569034613
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
¢} Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo !l de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE
&) Ficha técnica, o catélogos o manual los cuales deben incluir una fotografia superior, 1 del lado inferior y 1 fotografia lateral que demustren claramente los bienes propuestos. CUMPLE NO CUMPLE
) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
) Promesa de cpnsomlo con firmas leg_allzayas, de serel casc?, en Ig que se copsngne Io.s mt.egrantes, el representante comn, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente 2 dichas obligaciones. (Anexo N° 35)
fi) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar Obligatoriamente (Anexo N° 6) NO CUMPLE CUMPLE
RESULTADOS DE ADMISIBILIDAD NO ADMITIDA NO ADMITIDA
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FORMATO N° 26
INFORME DE ANALISIS DE DECLARACION DE DESIERTO

DATOS DEL DOCUMENTO Numero de informe 0019-2023
Fecha del informe 13/09/2023
FUNCIONARIO A LA QUE SE
DIRIGE EL INFORME DIRECTOR DE REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES CAJAMARCA

ANTECEDENTES

A los trece (13) dias del mes de setiembre de afio 2023, el comité de seleccién, procede a declarar DESIERTO el item 1, correspondiente al
procedimiento de seleccion para la Adjudicacién Simplifica N° 019-2023-GR-CAJ/DRTC, cuyo objeto de convocatoria es la "ADQUISICION DE
RECEPTORES SATELITALES Y REPUESTOS PARA TRANSMISORES FM DE LOS SISTEMAS DE TELECOMUNICACIONES CPACC", debido
A que, de las 02 ofertas presentadas no cumplieron con lo solicitado, segun los siguientes motivos: La empresa KOSAPI S.A.C. con RUC N°
20569034613 segun la documentacion presentada no acredita el cumplimiento de las caracteristicas técnicas segun el lietal e) de los documentos
de presentacion obligatoria para la admision de la oferta, y la empresa T V SAT S.A.C. con RUC N° 20100299535 consignd los conceptos de los
bienes en el ANEXO 06 PRECIO DE LA OFERTA, los cuales no corresponden a la relacién de bienes consignados en las especificaciones técnica
que forman parte de las bases del presente procedimiento de seleccion. Debido a lo manifestado se determind la no admisién de las ofertas
presentadas.

DATOS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION QUE SE DECLARO DESIERTO

44 25:3"0"::":%23\05 L ADQUISICION DE RECEPTORES SATELITALES Y REPUESTOS PARA TRANSMISORES FM DE LOS
SISTEMAS DE TELECOMUNICACIONES CPACC
4.2 TIPO Y NUMERO DE R o
PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 019-2023-GR-CAJ/DRTC
4.3 NUMERO DE
Sl e PRIMERA CONVOCATORIA
4.4 ITEM(S) DECLARADO(S) iTEM 1

NESIEDTAIS)

MOTIVOS DE LA DECLARACION DE DESIERTO

Se presentaron 02 ofertas, pero no quedé ninguna oferta valida, debido a:
02 ofertas, no fueron admitidas X

ACCIONES REALIZADAS PARA DETERMINAR LAS CAUSAS PROBABLES DE LA DECLARACION DE DESIERTO

Para determinar las causas probables de |a declaratoria de desierto que no permitieron la conclusién del procedimiento se realizaron las siguientes
acciones:

6.1 |Se solicité a los proveedores que participaron en el estudio de mercado comuniquen las razones por las que no
participaron en el procedimiento de seleccion,

6.2 [se solicitd a los proveedores registrados como participantes en el procedimiento comuniquen las razones por las
gue no presentaron sus ofertas,

8.3 |se analizé las consultas y observaciones presentadas durante el procedimiento y el pliego de absolucion de
consultas y observaciones.

6.4 |Se analiz6 el proceso de admision, calificacién y evaluacion de ofertas, a fin de determinar las causas probables X
que no permitieron la conclusién del procedimiento.
e Otras Los proveedores no presentan sus propuestas de acuerdo a las formalidades exigidas X

en las bases integradas del procedimiento de seleccion

CAUSAS PROBABLES QUE NO PERMITIERON LA CONCLUSION DEL PROCEDIMIENTO

Luego de realizar las acciones detalladas en el numeral precedente, se ha podido determinar que la declaratoria de desierto pudo tener como
origen en lo siguiente:

71 . .
El valor valor estimado no estuvo acorde con los precios del mercado. e

7.2 |Las especificaciones técnicas, términos de referencia o expediente técnico, segun corresponda, contenia
estandares técnicos muy elevados, dificiles de cumplir.

7.3

Los requisitos de calificacion fueron establecidos de acuerdo con estadndares muy elevados, dificiles de cumplir ===
7.4 |Los postores no estructuraron adecuadamente sus ofertas, pues la no admisién o descalificacién de las mismas X
deriva de errores en las ofertas.
7.5 Otros Los proveedores no presentan sus propuestas de acuerdo a las formalidades exigidas X
en las bases integradas del procedimiento de seleccion

En ese sentido, se salicita:

1.- Aprobar la segunda convocatoria del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplifica N° 019-2023-GR-CAJ/DRTC, cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE RECEPTORES SATELITALES Y REPUESTOS PARA TRANSMISORES FM DE LOS SISTEMAS DE
TELECOMUNICACIONES CPACC.
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